
1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

代 表 者 代表取締役 岩永倫典

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

変 更 後 工 期 令和5年9月14日 ～ 令和6年3月5日

請 負 業 者 住 所 八代市郡築一番町137

商号又は名称 （有）岩永組

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長　L=170.5ｍ
・排水トラフ(600型)砕石厚t=100)　　L=　0.0ｍ（－170.5ｍ 減）
・排水トラフ(600型)砕石厚t=200)　　L=170.5ｍ（＋170.5ｍ 増）
・構造物とりこわし工(無筋ｺﾝｸﾘｰﾄ）　V=　2.0㎥(－ 11.0㎥減)
・構造物とりこわし工(鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ）　V= 12.0㎥(＋ 12.0㎥増)
・殻運搬(無筋ｺﾝｸﾘｰﾄ)　　　　　　　 V=  2.0㎥(－ 11.0㎥減)
・殻運搬(鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ)　　　　　　　 V= 12.0㎥(＋ 12.0㎥増)
・処分費(無筋ｺﾝｸﾘｰﾄ)　　　　　　　     4.7ｔ (－ 26.3ｔ 減)
・処分費(鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ)　　　　　　　    29.0ｔ (＋ 29.0ｔ 増)
・軽量鋼矢板(W=0.33ｍ,H=2.0ｍ)　　 L=170.5ｍ (＋170.5ｍ 増)追加
・一筆排水路　　　　　　　31.0箇所
・特例措置による適用の変更減

変 更 後
契 約 金 額 ¥15,533,100 増額 ¥1,673,100

変 更 契 約 日 令和6年2月2日 当 初 契 約 日 令和5年9月13日

工 事 名 高小原町かんがい排水路改修工事

工 事 場 所 八代市 高小原町

工 種 排水路工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　農整　第6号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 日 令和6年2月2日 当 初 契 約 日 令和5年10月18日

変 更 後 工 期 令和5年10月19日 ～ 令和6年3月8日

請 負 業 者 住 所 八代市葭牟田町508-2

商号又は名称 （有）イーグル建設

代 表 者 代表取締役 深耕丈晴

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１９条

変 更 後
契 約 金 額 ¥10,688,700 増額 ¥810,700

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　営工　第62号

工 事 名 八代市民球場本部席浸水対策及び防球ネット改修工事

工 事 場 所 八代市 古閑中町1495

工 種 防水改修及び防球ネット改修工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

観覧席の転落防止対策（フェンス設置）



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 日 令和6年2月5日 当 初 契 約 日 令和5年5月29日

変 更 後 工 期 令和5年5月30日 ～

商号又は名称 （有）田畑組

代 表 者 代表取締役 田畑直

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

令和6年2月9日

請 負 業 者 住 所 八代市本野町890

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長　L=176.0m、開削工（φ200）　L=176.0m、１号マンホールN= 2箇
所、小型マンホールN= 2箇所、ます設置工N= 6箇所、表層工(t=5cm)  A=
709㎡
特例措置の適用

変 更 後
契 約 金 額 ¥19,598,700 増額 ¥238,700

工 事 名 植柳新町一丁目汚水管築造工事（その7）

工 事 番 号 令和5年度　下建　第9号

変 更 契 約 結 果 表

工 事 場 所 八代市 植柳新町一丁目

工 種 下水道工事



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

代 表 者 代表取締役 小笹康博

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１９条及び第６３条

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=102m(2m増)、幅員 W=4.98～5.45m、表層工（t=5cm）A=542㎡(4
㎡増)

変 更 後
契 約 金 額 ¥4,221,800 増額 ¥41,800

変 更 契 約 日 令和6年2月5日 当 初 契 約 日 令和5年10月17日

（株）小笹建設

工 種 舗装工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　土道維　第5号

工 事 名 平山新町７号線舗装工事

工 事 場 所 八代市 平山新町

変 更 後 工 期 令和5年10月18日 ～ 令和6年2月13日

請 負 業 者 住 所 八代市渡町1303

商号又は名称



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

代 表 者 代表取締役 江川信二

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=77.6ｍ（5.6m　増）、幅員W= 4.0ｍ（増減なし）
　モルタル吹付工A=638.8㎡（30.4㎡　増）

変 更 後
契 約 金 額 ¥9,015,600 増額 ¥380,600

変 更 契 約 日 令和6年2月5日 当 初 契 約 日 令和5年11月17日

変 更 後 工 期 令和5年11月20日 ～ 令和6年3月13日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町両出1324-1

商号又は名称 （株）江川組

工 事 番 号 令和5年度　東産林改　第1号

工 事 名 林道仁田尾座連線改良工事

工 事 場 所 八代市 東陽町河俣

工 種 法面処理工事

変 更 契 約 結 果 表



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 宮本建設

代 表 者 代表者 宮本祐至郎

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和6年2月6日 当 初 契 約 日 令和5年9月12日

変 更 後 工 期 令和5年9月13日 ～ 令和6年3月13日

請 負 業 者 住 所 八代市上片町1348

工 事 場 所 八代市 長田町

工 種 道路改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=43.0m、幅員W=16.0m、自由勾配側溝L=29m、横断暗渠L=2.8m、集
水桝N=1箇所、縁石L=83m、車道部路盤A=192㎡、歩道部路盤A=224㎡、置換工
V=16㎥（72㎥減）

変 更 後
契 約 金 額 ¥7,000,400 減額 ¥897,600

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　土道新　第16号

工 事 名 竜西東西15号線改良工事（その２）



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

¥704,000

変 更 契 約 日 令和6年2月6日 当 初 契 約 日 令和5年10月13日

変 更 後 工 期 令和5年10月16日 ～ 令和6年2月20日

変 更 後
契 約 金 額 ¥3,091,000 増額

工 事 名 二見下大野町排水路改修工事

工 事 場 所 八代市 二見下大野町

工 種 排水路工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長　L=55.9ｍ
排水工
・排水トラフ　　　　　　　 　 　　　　　　 　L=51.0ｍ
・コンクリート舗装　　              　　　  A= 5.4㎡
・構造物とりこわし工　　　　　　  　　 　V= 1.7㎥(＋ 0.40㎥増)
・殻運搬(無筋ｺﾝｸﾘｰﾄ)　　　　  　　　　 V= 2.2㎥(＋ 0.30㎥増)
・処分費(無筋ｺﾝｸﾘｰﾄ)　　 　　　　　　 　    5.3ｔ (＋ 1.0ｔ  増)
・根固ｺﾝｸﾘｰﾄ工(H=0.5ｍ～1.1ｍ)　　 L=16.5ｍ (＋16.50ｍ 増)追加
・木矢板(松杭H=1.5ｍ,横板L=2.0ｍ)  L=16.0ｍ (＋16.00ｍ 増)追加
・特例措置による適用の変更増

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　農整　第12号

請 負 業 者 住 所 八代市二見野田崎町735-1

商号又は名称 （有）平村建設

代 表 者 取締役 平村誓樹

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 場 所 八代市 泉町葉木

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　泉建道災　第4号

工 事 名 腰越～平線災害復旧土砂撤去工事

商号又は名称 （有）森田組

代 表 者 代表取締役 森田清隆

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第１９条

令和6年2月13日

請 負 業 者 住 所 八代市泉町下岳6289

変 更 契 約 日 令和6年2月7日

工 種 道路改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=60.0m（復旧延長L=36.0m）
　
　積込（ルーズ）　　V=6，241㎥
　土砂運搬（6.5㎞以下）　V=5，201㎥
　整地　V=5,201㎥

変 更 後
契 約 金 額 ¥16,500,000 増額 ¥1,980,000

当 初 契 約 日 令和5年3月9日

変 更 後 工 期 令和5年3月10日 ～



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 日 令和6年2月9日 当 初 契 約 日 令和5年5月19日

変 更 後 工 期 令和5年5月22日 ～ 令和6年2月15日

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町古閑出2195-3

商号又は名称 （株）井上組

代 表 者 代表取締役 八岡徹也

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

変 更 後
契 約 金 額 ¥40,979,400 増額 ¥4,129,400

工 事 名 千丁町古閑出地区汚水管築造工事（その１４）

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　下建　第5号

工 事 場 所 八代市 千丁町古閑出

工 種 下水道工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L＝367.7ｍ、開削工（φ150）Ｌ＝367.7ｍ、１号マンホールＮ＝8
箇所、小型マンホールＮ＝8箇所、ます設置工Ｎ＝15箇所、舗装工Ａ＝1503
㎡、特例措置適用



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

代 表 者 代表取締役 福岡智和

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

変 更 後 工 期 令和5年7月19日 ～ 令和6年2月26日

請 負 業 者 住 所 八代市植柳新町2-17-12

商号又は名称 （有）福岡産業

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

（補助のみ）
施工延長L=128.5m、開削工L=128.5m、組立１号マンホール工N=2箇所、小型
マンホールN=1箇所、ます設置工N=9箇所、表層工A=660㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥21,512,700 増額 ¥2,152,700

変 更 契 約 日 令和6年2月9日 当 初 契 約 日 令和5年7月18日

工 事 番 号 令和5年度　下建　第23号

工 事 名 植柳新町二丁目汚水管築造工事（その10）

工 事 場 所 八代市 植柳新町二丁目

工 種 下水道工事

変 更 契 約 結 果 表



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

代 表 者 代表取締役 山本逸雄

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

変 更 後 工 期 令和5年1月30日 ～ 令和6年2月29日

請 負 業 者 住 所 八代市坂本町百済来上840

商号又は名称 （有）肥後土木工業

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

その１　復旧延長　L＝38.5ｍ　幅員　W＝5.0ｍ
・法面保護工　簡易吹付法枠工  A＝288.7 ㎡
　　　　　　　　　植生基材吹付工  A＝576.7 ㎡
・縦排水工　　ポリエチレンU型　  L＝ 14.0 ｍ
その２　復旧延長　L＝　8.3ｍ　幅員　W＝5.0ｍ
・法面保護工　モルタル吹付工   A＝  54.2 ㎡
　　　　　　　　　植生基材吹付工  A＝123.4 ㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥24,027,300 増額 ¥6,757,300

変 更 契 約 日 令和6年2月13日 当 初 契 約 日 令和5年1月27日

工 事 場 所 八代市 坂本町鎌瀬

工 種 道路改良工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　復災林　第11号

工 事 名 林道坂本山江線災害復旧工事（R2  7月災6号）



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 名 昭和同仁町排水路改修工事

工 事 場 所 八代市 昭和同仁町

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号

設計図書の変更に伴う増額変更及び特例措置の適用

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=147.9m（増減なし）
　ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積工　 A=320　㎡（内容変更）
　鋼矢板工　　　　　N=108　枚（増減なし）
　雑物除去工　　　　N=　1　式（追加）
　支障木伐採　　    N=　1　式（追加）
　汚濁防止ﾌｪﾝｽ工　　N=　1　式（追加）
※最新単価等への設計変更に係る特例措置の適用

変 更 後
契 約 金 額 ¥57,942,500 増額 ¥10,092,500

変 更 契 約 日 令和6年2月15日 当 初 契 約 日 令和5年6月27日

商号又は名称 昭和工業（株）

代 表 者 代表取締役 吉川昭五

変更契約の理由

令和5年度　農整　第2号

工 種 排水路改修工事

変 更 後 工 期 令和5年6月28日 ～ 令和6年2月26日

請 負 業 者 住 所 八代市古閑浜町3448番地29



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

¥606,100

変 更 契 約 日 令和6年2月15日 当 初 契 約 日 令和5年9月22日

商号又は名称

工 事 場 所 八代市 古城町2259番地

工 種 建築工事

変 更 後 工 期 令和5年9月25日 ～ 令和6年3月8日

請 負 業 者 住 所 八代市日置町23-14

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

トレーニングホール床改修：鋼製床組とも  568㎡、支柱受金具取替2組、ス
テージ床改修：床仕上げのみ   38.1㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥25,576,100 増額

（株）濱崎組

代 表 者 代表取締役 濱崎祐次

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　営工　第26号

工 事 名 麦島コミュニティセンタートレーニングホール空調設備設置建築工事



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 場 所 八代市 鏡町北新地

商号又は名称 （株）盛土木

代 表 者 代表取締役 野瀨富士彦

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条

変 更 契 約 日 令和6年2月16日 当 初 契 約 日 令和5年6月16日

変 更 後 工 期 令和5年6月19日 ～ 令和6年2月20日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下村982-1

工 種 道路改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

1工区　施工延長L=89.0m
　幅員　　 W=3.90-4.51m
　L型擁壁工　L=80.8ｍ
2工区　施工延長L=73.4m
　幅員　　 W=4.50m
　L型擁壁工　L=73.3ｍ

変 更 後
契 約 金 額 ¥14,097,600 減額 ¥783,200

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　鏡建道改　第1号

工 事 名 西区2号線改良工事



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　土道新　第18号

八代市公共工事請負契約約款第１９条及び第６３条

請 負 業 者 住 所 八代市日置町702‐1

商号又は名称 （有）英弘建設

代 表 者 代表取締役 秋吉弘二

変更契約の理由

設計図書の変更及び特例措置適用に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥9,797,700 増額 ¥29,700

変 更 契 約 日 令和6年2月16日 当 初 契 約 日 令和5年10月23日

変 更 後 工 期 令和5年10月24日 ～ 令和6年3月15日

工 事 名 井上町2号線改良工事

工 事 場 所 八代市 井上町

工 種 道路改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長　L=81.8m
施工幅員　W=3.96～5.67m
L型擁壁工　　 　　　L= 86.7m（2.3m減）
表層工(t=5cm) 　    A=319  ㎡
上層路盤工(t=15cm)　A=316  ㎡
区画線工　　　　　　L=181.0m
看板設置　　　　　　N=　1　式（追加）



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

商号又は名称 （有）西田建設

代 表 者 代表取締役 西田勝男

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

変 更 契 約 日 令和6年2月20日 当 初 契 約 日 令和5年11月8日

変 更 後 工 期 令和5年11月9日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市三江湖町1704-3

工 種 道路改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=102.6m(5.2m減)、幅員W=6.00m、自由勾配側溝L=149ｍ(31m減)、
管渠型側溝L=9.9m、集水桝N=6基(1基減)、L型擁壁L=19m、地先境界ブロック
L=4.0m、上層路盤A=95㎡(19㎡減)、張コンクリートA=18㎡(追加)、ポスト
コーン設置N=2箇所(追加)

変 更 後
契 約 金 額 ¥13,915,000 減額 ¥1,265,000

工 事 名 北原町鼠蔵町線改良工事

工 事 場 所 八代市 鼠蔵町

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　土道新　第24号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１９条

請 負 業 者 住 所 八代市古城町2762番地9

商号又は名称 （株）岡本工業

代 表 者 代表取締役 岡本美喜男

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥4,657,400 増額 ¥345,400

変 更 契 約 日 令和6年2月21日 当 初 契 約 日 令和5年6月16日

変 更 後 工 期 令和5年6月19日 ～ 令和6年2月29日

工 事 名 植柳新町南児童公園広場整地工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=26.4m
　上層路盤　　　A=1,227㎡
　真砂土舗装　　A=1,227㎡
　遊具基礎設置工　　１式（追加）
　Co殻（無筋）
　殻運搬　5.1㎥（+4.7㎥増）
　処分　12ｔ（+11.1ｔ）

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　公園　第1号

工 事 場 所 八代市 植柳新町二丁目

工 種 公園工事



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （有）竹原松寿園

代 表 者 代表取締役 竹原博美

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和6年2月21日 当 初 契 約 日 令和5年11月22日

変 更 後 工 期 令和5年11月24日 ～ 令和6年2月26日

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町太牟田2602

工 種 排水路改修工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=7.25ｍ（増減なし）
ボックスカルバート（1000*900）L=7.25m（増減なし）
表層（ｔ＝5ｃｍ）Ａ＝２７㎡（増減なし）
上層路盤（ｔ＝15ｃｍ）Ａ＝２１㎡（増減なし）
交通誘導員（交通誘導員B）員数＝０人（14人減）
止壁工ABC（現場打ちCO）　N=３箇所（形状・寸法の変更）
コンクリート処分量（無筋構造物）重量＝3.4ｔ（28.6ｔ減）
※最新単価等への設計変更に係る特例措置の適用

変 更 後
契 約 金 額 ¥2,330,900 減額 ¥463,100

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　千農　第7号

工 事 名 北村地区暗渠排水路改修工事

工 事 場 所 八代市 千丁町太牟田



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第１９条

請 負 業 者 住 所 八代市古閑浜町3448番地29

商号又は名称 昭和工業（株）

代 表 者 代表取締役 吉川昭五

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥32,688,700 増額 ¥2,438,700

変 更 契 約 日 令和6年2月22日 当 初 契 約 日 令和5年8月29日

変 更 後 工 期 令和5年8月30日 ～ 令和6年3月15日

工 事 名 竜西幹2号線改良工事

工 事 場 所 八代市 川田町西

工 種 道路改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長　L=161.5ｍ
幅員　　　W=4.63m～4.90ｍ
擁壁工　　　 L=312.0ｍ
表層工 　 　 A=759.0㎡
上層路盤工　 A=759.0㎡
足場設置工　 N=7箇所(7箇所増)
車止めポスト N=1箇所(1箇所増)

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　土道新　第14号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （株）東営建設

代 表 者 代表取締役 山田洋平

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和6年2月22日 当 初 契 約 日 令和5年9月7日

変 更 後 工 期 令和5年9月8日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市弥生町3-13

工 種 下水道工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L＝101.6ｍ
開削工（φ200）Ｌ＝101.6ｍ
1号マンホールＮ＝1箇所
1号レジンマンホールN＝1箇所
小型マンホールＮ＝1箇所
ます設置工Ｎ＝4箇所
表層工Ａ＝352㎡

敷鉄板設置・撤去N＝1式
特例措置適用N＝1式

変 更 後
契 約 金 額 ¥18,527,300 増額 ¥2,027,300

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　下建　第32号

工 事 名 西宮町汚水管築造工事（その23）

工 事 場 所 八代市 西宮町



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町吉王丸1506

商号又は名称 大川工業

代 表 者 代表者 大川勝義

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥6,021,400 増額 ¥1,225,400

変 更 契 約 日 令和6年2月22日 当 初 契 約 日 令和5年11月28日

変 更 後 工 期 令和5年11月29日 ～ 令和6年3月15日

工 事 名 折地環状2号線道路改良工事

工 事 場 所 八代市 千丁町新牟田

工 種 道路改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=38.0m、自由勾配側溝(500×800)L=38.0m、アスファルト舗装(5
㎝)A=120㎡、上層路盤(15㎝)A=20㎡

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　千建道改　第8号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （有）森田組

代 表 者 代表取締役 森田清隆

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条

変 更 契 約 日 令和6年2月26日 当 初 契 約 日 令和5年7月10日

変 更 後 工 期 令和5年7月11日 ～ 令和6年2月29日

請 負 業 者 住 所 八代市泉町下岳6289

工 種 法面処理工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=17.5m　幅員W=3.80m～4.00m　吹付枠工L=341.0m　植生基材吹付
工（枠内）A=23.0㎡　モルタル吹付工（枠内）A=163.0㎡　簡易吹付枠工
A=208.0㎡　アンカー工N=12本　ロックボルト工N=31本　上層路盤工A=64.0
㎡　アスファルト舗装工A=64.0㎡　張コンクリート工A=22.0㎡　吹付枠取壊
し工L=60.0m　仮設防護柵工A=0.0㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥41,259,900 減額 ¥870,100

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　泉建道災　第1号

工 事 名 八八重～四方田線災害復旧工事(R4災第476号)

工 事 場 所 八代市 泉町樅木



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

請 負 業 者 住 所 八代市八幡町8番1号

商号又は名称 （有）宮崎工業所

代 表 者 代表取締役 宮﨑義治

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥3,554,100 減額 ¥75,900

変 更 契 約 日 令和6年2月26日 当 初 契 約 日 令和5年10月16日

変 更 後 工 期 令和5年10月17日 ～ 令和6年3月1日

工 事 名 郡築一番町排水路改修工事

工 事 場 所 八代市 郡築一番町

工 種 排水路改修工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=22.5ｍ（0.7ｍ減）
　大型三面水路 L=22.5ｍ（0.7ｍ減）
　表層工 A=11.0㎡（1.0㎡減）
　上層路盤工 A=11.0㎡（1.0㎡減）
　構造物取壊工（As） V=1.0㎥(0.5㎥増)

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　農整　第11号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （株）宮崎建設

代 表 者 代表取締役 宮崎浩昭

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第１９条

変 更 契 約 日 令和6年2月26日 当 初 契 約 日 令和5年11月1日

変 更 後 工 期 令和5年11月2日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市坂本町荒瀬6330番地

工 種 舗装工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=164.00m
　幅員　　 W=4.0m
　舗装工　A=706.6㎡
　L型側溝敷設工　L＝157.5ｍ

変 更 後
契 約 金 額 ¥8,036,600 増額 ¥149,600

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　水林森改　第1号

工 事 名 林道渋利瀬高線舗装工事

工 事 場 所 八代市 坂本町荒瀬



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第２２条

請 負 業 者 住 所 八代市迎町1-2-16

商号又は名称 角坂設備（株）

代 表 者 代表取締役 角坂浩二

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更及び期間の延長

変 更 後
契 約 金 額 ¥6,831,000 増額 ¥341,000

変 更 契 約 日 令和6年2月26日 当 初 契 約 日 令和5年11月17日

変 更 後 工 期 令和5年11月20日 ～ 令和6年3月15日

工 事 名 文政小学校屋内運動場公共下水道接続工事

工 事 場 所 八代市 鏡町両出1371

工 種 管工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

機械設備　排水設備　一式、浄化槽設備　一式、撤去工事　一式
※排水経路の見直しによる変更、現場の状況に応じた変更、撤去工事の追加
変更

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　教施工　第45号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （株）土井組

代 表 者 代表取締役 土井建

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和6年2月27日 当 初 契 約 日 令和5年8月15日

変 更 後 工 期 令和5年8月16日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町有佐226番地

工 種 災害防除工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=40.0ｍ　現場打擁壁工V=212.0㎥　ロープ伏工A=136.0㎡　植生
シート工A=0.0㎡ 　 残土運搬距離2.3㎞　掘削（土砂）V= 245.0㎥ 　掘削
（軟岩）V= 35.0㎥ 　床掘（土砂）V= 19.0㎥ 　床掘（軟岩）V= 53.0㎥
法面整形（土砂）A=81.0㎡　法面整形（軟岩）A=106.0㎡　モノレール設置
L=39.0m

変 更 後
契 約 金 額 ¥36,347,300 増額 ¥487,300

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　泉建道防　第1号

工 事 名 矢山線災害防除工事

工 事 場 所 八代市 泉町下岳



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

請 負 業 者 住 所 八代市清水町2-3

商号又は名称 （有）隈部組

代 表 者 代表取締役 隈部迪

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥21,600,700 増額 ¥1,338,700

変 更 契 約 日 令和6年2月27日 当 初 契 約 日 令和5年9月6日

変 更 後 工 期 令和5年9月7日 ～ 令和6年3月29日

工 事 名 宮地町汚水管築造工事（その18）

工 事 場 所 八代市 宮地町

工 種 下水道工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

　施工延長　L=171.5m（補助171.5m　単独無し）
　　開削工（φ200）　　L=171.5m
　　１号マンホール　 N= 3箇所
　　小型マンホール N= 1箇所
　　ます設置工　　 N= 2箇所
　　表層工(t=5cm) 　 A=872㎡

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　下建　第15号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （有）古島土木

代 表 者 代表取締役 古島龍太

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和6年2月27日 当 初 契 約 日 令和5年11月8日

変 更 後 工 期 令和5年11月9日 ～ 令和6年3月1日

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町古閑出1601-5

工 種 道路改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=118.4m、幅員W=8.42～12.57m、排水構造物工　側溝・暗渠
L=230.0m、集水桝N=1基、舗装工　車道下層A=630㎡、歩道路盤A=239㎡、縁
石工L=133.6m

変 更 後
契 約 金 額 ¥16,980,700 増額 ¥810,700

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　千建道改　第6号

工 事 名 新牟田西牟田線改良工事(その12）

工 事 場 所 八代市 千丁町新牟田



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町鏡1159-35

商号又は名称 宮崎電設・ミヤデン・森田電気建設工事共同企業体

代 表 者 代表取締役 宮﨑雅己

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥85,190,600 増額 ¥710,600

変 更 契 約 日 令和6年2月28日 当 初 契 約 日 令和4年7月15日

変 更 後 工 期 令和4年7月19日 ～ 令和6年2月28日

工 事 名 建馬水源地電気設備更新工事

工 事 場 所 八代市 建馬町

工 種 電気設備改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

ポンプ設備（電気）　Ｎ＝１式
塩素注入設備（電気）　Ｎ＝１式
低圧ｹｰﾌﾞﾙ EM-CET 100sq　Ｌ＝40.0m（追加）
低圧ｹｰﾌﾞﾙ EM-EE 8sq-2C　Ｌ＝40.0m（追加）

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　水施　第2号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 山並マンマルホーム

代 表 者 代表者 山並重行

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更及び期間の延長

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和6年2月28日 当 初 契 約 日 令和5年9月1日

変 更 後 工 期 令和5年9月4日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市塩屋町1-1

工 種 道路改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長　L=65.8ｍ、幅員 W=1.35ｍ～1.65ｍ、自由勾配側溝（500×600）
L= 47.0ｍ(4.0m増)、横断暗渠（500）L=14.0m、表層工 A=50.0㎡(2.0㎡
増)、路盤工 A=50.0㎡(2.0㎡増)

変 更 後
契 約 金 額 ¥8,246,700 増額 ¥260,700

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　土道新　第10号

工 事 名 新地町地内道路改良工事

工 事 場 所 八代市 新地町



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

請 負 業 者 住 所 八代市弥生町6番地の11

商号又は名称 （有）上田技研

代 表 者 代表取締役 上田貢

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥17,328,300 減額 ¥425,700

変 更 契 約 日 令和6年2月28日 当 初 契 約 日 令和5年9月6日

変 更 後 工 期 令和5年9月7日 ～ 令和6年3月15日

工 事 名 妙見町線改良工事

工 事 場 所 八代市 妙見町

工 種 道路改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=79.5m
幅員  W=2.47m～4.185m
側溝工　L=79.0m(2.0m減)
集水桝　N=0基(3基減)
縁石工　L=0.0m(6.3m減)
舗装工　A=0.0㎡(85.0㎡減)

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　土道新　第13号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　営工　第54号

請 負 業 者

工 事 名 太田郷児童クラブ改修建築工事

工 事 場 所 八代市 日置町445番地

工 種 内装改修工事

変 更 契 約 日 令和6年2月28日 当 初 契 約 日

変 更 後
契 約 金 額 ¥5,673,800 増額 ¥162,800

令和5年9月8日

変 更 後 工 期

住 所 八代市中北町3418

令和5年9月11日 ～ 令和6年2月29日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

資料室、卓球室：内装改修工事一式　階段室：階段手摺増設、ネット取付
1階廊下：下足箱増設　3階廊下・教室：南京錠取付、バリケード設置

八代市公共工事請負契約約款第１９条

商号又は名称 （株）イシダ

代 表 者 代表取締役 石田貴裕

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

坂本町西部は

工 種 法面処理工事

5

増額 ¥305,800

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　水林森道　第1号

工 事 名 林道袈裟堂深水線改良工事

変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=106.67m
幅員　　 W=4.0m
　土工　　V=52㎥
　モルタル吹付工　　A=1,347.2㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥18,510,800

工 事 場 所 八代市

代 表 者 代表取締役 髙野大介

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１９条

変 更 後 工 期 令和5年8月7日 ～ 令和6年3月11日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町内田1501番地

商号又は名称 （株）髙野組

令和6年2月29日 当 初 契 約 日 令和5年8月4日変 更 契 約 日



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 日 令和6年2月29日 当 初 契 約 日 令和5年10月18日

住 所 八代市鏡町宝出222

商号又は名称 （株）ＭＡＴＵＴＯＭＩ工業

代 表 者 代表取締役 松田匡史

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第１９条

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長　L=318.0ｍ（0.5ｍ減）、路床盛土V=528㎥（減1㎥）、現道摺り付
けV=111㎥（増79㎥）、土質試験一式（追加）

変 更 後
契 約 金 額 ¥7,427,200 増額 ¥761,200

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　鏡農　第7号

工 事 名 外出地区農道改良工事

工 事 場 所 八代市 鏡町両出

工 種 道路改良工事

変 更 後 工 期 令和5年10月19日 ～ 令和6年3月1日

請 負 業 者



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所

工 事 名 南川改修工事

工 事 場 所

商号又は名称 （有）二見建設

八代市二見洲口町1048

工 事 番 号 令和5年度　土河　第2号

八代市 二見本町

工 種 河川工事

代 表 者 代表取締役 富家眞澄

変更契約の理由

設計図書の変更及び特例措置適用に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

変 更 後 工 期 令和5年10月20日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=40.8ｍ、コンクリートブロック積工A=63.0㎡、雑石積工A=14.0
㎡、小口止工V=4.5㎥、取付工A=6.2㎡、階段工V=0.5㎥

変 更 後
契 約 金 額 ¥9,909,900 増額 ¥9,900

変 更 契 約 日 令和6年2月29日 当 初 契 約 日 令和5年10月19日

変 更 契 約 結 果 表


